(444) Ad insignium gentilitiorum similitudinem, quibus *Lyderus* ille & noster *Nicolaus Lydechini* usi sunt, si argumenti loco (non illius semper armisimi!) provocas, nec illa forsitan maxima fuit? *Lyderi* autem insignia quomodo describat v. *STIERNMAN*, supra audivimus (p. 221 not. 97). De *Nicolao* nostro idem dicit: (l. c. p. 191) “*Gdr-de i wapen en röd Engel med et svart örnhusvind i hvitt fält*”, In

tum apud Westphalos in ditione Monasteriensi (445). Omnes cognomine Diekne (i. Diekn, Diagn, Diegn, Degne) fuisse appellatum, idque ad posteros quoque suos propagasse, testantur (446), (quibus tamen an solis adhælerit, haud dicam?) (447), magna olim auctoritate &

P p 2

splen-

que, qui conferendi opportunitatem habent, accuratius inquirent. Sed cum post a. 1322 Lyderi illius (qui a. 1307 jam vir fuit maturæ etatis) mentio nulla in priscis monumentis sit reperta, noster autem Nicolaus a. 1334 adhuc Capitanus vocetur *Cajri Aboënsis*, fraterque suus *Benedictus Lydechini* etiam a. 1460 in vivis esset; hos illius fuisse filios, non facile credas! Probabile tamen est, eos non advenas fuisse, sed hic in Finlandia natos? quod magis etiam probabitur, si generi (minna maga) quos in adductis supra (p. 453 not.) literis noster enumerat, affines sui (*Swägrar*), quomodo iis temporibus hoc vocabulum sepe usurpatur (cfr. supra p. 429 not.) fuisse putandi sint? De qua re nos nihil affirmamus.

(445) *Theatr. Nobilit. Svec.* p. 58. Quod si verum est, diu ante a. 1390 huic venerit oportet; quo anno *Judex* jam fuisse reperitur Territorialis Tavastia: vid. supra p. 416 not. (371).

(446) Caussam nominis, ut antea fassi sumus, ignoramus; quo noster sepe, sed frater suus aut filii nunquam, in vetustis monumentis, appellantur.

(447) Nimis multi sunt, qui hoc eodem cognomine olim conspi-
cui fuerunt, quam ut ad eandem omnes pertinuisse stirpem, credere
liceat: quorum alias alia quoque insignia gentilitia haud raro gestasse,
reperimus. Cfr. v. STIERNMAN *Höfd. Minne* I D. p. 78, 126, 128,
159, 162, 170, 211, 224, 357: in ejus operis P. II MS. præterea no-
minantur *Henr. Diekn Under-Lagman i Medelpad* 1374; *Jöns Diekn*
Konungsfogde över Helsingland 1343; *Nils Diekn Lagman i Wüster-
botten* 1489, & alius *Underlagman i Medelpad* 1628; *Olof Diekn Lag-
man å Bo Jönsons vägnar över Norre Finland och Åland* 1381 (de
quo supra p. 413 sq. not. 370, quemque eundem putas de quo loquitur *Nob.
LAGERBRING* Sw. R. Hist. III Del. 10 C. 4 §. p. 784); *Petar Diagn*
Underlagman i Westergötland 1399 (som var död 1406, och efterläm-
nade en son *Nils Petärsfon*), & alius *Peter Diagn Foghot oppa Wordberg*
1403, 33, 37. Quibus addere ex nostris monumentis possumus *Nicolaum Diagn*